
  COPIA 

 

COMUNE DI OTTANA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 

  

Decreto del Sindaco 
 

N. 5 
DATA 

21-03-2019 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
DELL'AREA AMMINISTRATIVA IN CASO DI ASSENZA OD 
IMPEDIMENTO. 

 

IL SINDACO 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera 

della G.C. n. 82 del 29/05/2001, ed in ultimo integrato con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 11 in data 14/02/2018; 

VISTO, in particolare, l’art. 19 concernente “Responsabili di Servizio - Individuazione e 

nomina - Sostituzioni e supplenze” il quale, al comma 6, così recita: 

“In caso di assenza o impedimento del Responsabile di Servizio, le funzioni sono assunte ed 

espletate in via ordinaria dal Responsabile di settore omogeneo o dal Direttore generale, se 

nominato, o dal Segretario Comunale. Tale sostituzione è disposta dal Sindaco in via 

ordinaria con l'atto di nomina ed in via straordinaria con apposito provvedimento. In caso di 

assenza prolungata, il  Sindaco, con atto motivato può conferire l'incarico ad un dipendente 

del settore, inquadrato nella categoria immediatamente inferiore a quella apicale.”; 

PRESO ATTO della necessità di individuare il soggetto competente a sostituire il 

Responsabile di servizio dell’area amministrativa dott. Giampaolo Alessandro Satta, in caso 

di assenza od impedimento al fine di evitare interruzioni nell’attività dell’Ente; 

VISTO l’art. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale, nel disciplinare il ruolo e funzioni 

del Segretario Comunale, al comma 4 lett. d), prevede che il Segretario “esercita ogni altra 

funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal 

presidente della provincia”, 

 

DECRETA 
 

 In caso di assenza od impedimento del Responsabile di servizio e titolare della posizione 

organizzativa dell’area amministrativa dott. Giampaolo Alessandro Satta, le relative 

competenze sono attribuite al Segretario comunale Dott.ssa Maria Antonietta Basolu; 



  

Decreto del Sindaco n. del 21-03-2019 Comune di Ottana 
 

Pag. 2 

 Al Segretario Comunale sono, pertanto, attribuite tutte le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

DISPONE 

che il presente provvedimento abbia effetto immediato e venga comunicato al Segretario 

Comunale Dott.ssa Maria Antonietta Basolu e al Responsabile di servizio interessato con 

contestuale pubblicazione nell’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della trasparenza 

amministrativa e della pubblicità degli atti.  

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  Franco Saba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
25-03-2019 al 09-04-2019. 
Lì 25-03-2019 
 
 Il Responsabile del Servizio Il Segretario Comunale 
  f.to Giampaolo Alessandro Satta F.to  Franco Saba 
 


